A Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste

ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal Rildson Rabelo Vasconcelos, no uso de suas

atribuições legais, torna público o 8º Aditivo ao Edital Nº 001/2023, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

CONSIDERANDO os recursos referentes à logística para aplicação das provas objetivas;

DECIDE:

Art. 1º. –  Fica retificado o Capítulo I, item 5. Cronograma de Atividades, no que se refere às datas e

turnos de aplicação da Prova Objetiva, cconforme segue:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

[...]

DATA DA PROVA OBJETIVA

03 DE MARÇO DE 2024

MANHÃ: FISCAL MUNICIPAL; TÉCNICO EM

SAÚDE BUCAL; TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES;

TÉCNICO EM ENFERMAGEM; AGENTE

FISCALIZADOR DE TRÂNSITO E TRANSPORTE.

TARDE: ANALISTA DE MEIO AMBIENTE –

ENGENHARIA CIVIL; ANALISTA DE MEIO

AMBIENTE – ENGENHARIA FLORESTAL;

ASSISTENTE SOCIAL; AUDITOR FISCAL;

ODONTÓLOGO; ENFERMEIRO; ENGENHEIRO

CIVIL; FISCAL DO MEIO AMBIENTE;

FISIOTERAPEUTA; FONOAUDIÓLOGO; MÉDICO;

MÉDICO PSIQUIATRA; NUTRICIONISTA;

PSICÓLOGO; TERAPEUTA OCUPACIONAL;

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA.

10 DE MARÇO DE 2024

MANHÃ: AGENTE ADMINISTRATIVO; AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE-UBS ALCIDES

MONTEIRO CHAVES; AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE-UBS HILÁRIO DOMINGOS DE

ALMEIDA; AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-

UBS JOSÉ MENDES SOBRINHO; AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE-UBS OLHO D’ÁGUA

DA BICA; AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-

UBS PEIXE GORDO(A); AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE-UBS PEIXE GORDO(B); AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE-UBS PEDRA

PRETA(A); AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-

  ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA DE TABULEIRO DO NORTE

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – 8º ADITIVO

UBS PEDRA PRETA(B).

TARDE: AUDITOR DE CONTROLE INTERNO;

PROFESSOR FUNDAMENTAL I – LICENCIATURA

PEDAGOGIA (20H) – INSTITUIÇÃO DE ENSINO

DA ZONA URBANA; PROFESSOR

FUNDAMENTAL I – LICENCIATURA PEDAGOGIA

(40H) – INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA ZONA

RURAL; PROFESSOR FUNDAMENTAL II –

LICENCIATURA MATEMÁTICA (20H) –

INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA ZONA URBANA;

PROFESSOR FUNDAMENTAL II – LICENCIATURA

MATEMÁTICA (40H) – INSTITUIÇÃO DE ENSINO

DA ZONA RURAL; PROFESSOR FUNDAMENTAL

II – LICENCIATURA PORTUGUÊS (40H) –

INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA ZONA RURAL.

Horário da prova e local A ser divulgado

Art. 2° - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2023.

TABULEIRO DO NORTE-CE, 26 de fevereiro de 2024

RILDSON RABELO

VASCONCELOS

Prefeito Municipal